Sy,
20 PERU | Ministerio de Trabajo
y Promacion del Empleo «

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2025-MPTE

SERVICIO DE COPIAS DE RESPALDO BASADO EN TECNOLOGIA CLOUD
COMPUTING

En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del dia 25 de abril de 2025, se relinen los miembros
del Comité de Seleccion encargado de la organizacion, conduccién y ejecucion del citado
procedimiento de seleccion, designado mediante FORMATO N°03, Recomposicién de
miembros del Comité de Seleccion N°01-2025-MTPE/4/11/RCS de fecha 14 de abril de 2025
como miembros del Comité de Seleccion a cargo del procedimiento de seleccion Adjudicacidn
Simplificada N°03-2025-MPTE para la contratacion del Servicio de Copias de Respaldo
basado en Tecnologia Cloud Computing, contando con un quérum reglamentario y de
conformidad con el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
conformados por los siguientes miembros:

e Johanna Flora Aguilar Aguilar, presidente titular (OEC).
e José Sixto Gaspar Torres, primer miembro titular (Area usuaria).
« Junior Joel Carrasco Crisanto, segundo miembro titular (Area usuaria).

El presidente del comité de seleccion da la bienvenida a los miembros presentes y procede a dar

inicio a la reunion, con la finalidad de tratar la siguiente agenda:

AGENDA

DESARROLLO DE LA AGENDA

Admision, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de Buena Pro

Se verificod el registro electronico de veintiun (21) participantes, segun el siguiente detalle:

1 20390179546 INTERZONE S.A.C. 2025-03-27 12:36:11.0 Valido
2 20421780472 GTD PERU S.A 2025-03-17 12:17:13.0 Vélido
3 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 2025-03-13 16:46:53.0 Valido
4 20475805101 INNOVARE E-BUSINESS S.A.C. 2025-03-13 00:16:08.0 Valido
5 20505120451 IT STORAGE E.I.R.L. 2025-03-13 13:07:31.0 Vélido
6 20552504641 WIN EMPRESAS S.A.C. 2025-03-13 14:08:11.0 Vilido
7 20600708067 ARPYNET SAC 2025-04-14 22:52:13.0 Vilido
8 20601483085 ALTERNATIY;ESIEg“g::iﬁ%‘iﬁgpfﬁfé_;gif\”DUAL DE 2025-04-07 20:19:42.0 Valido
9 20602287280 SERVICIOS INFORMATICOS PUBLIPERU E.L.R.L. 2025-03-27 20:35:48.0 Valido
10 20603471955 CONSULTORES TECNOLOGICOS EMPRESARIALES E.I.R.L. 2025-03-25 23:44:40.0 Valido
11 20605353674 GRUPO R & S SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-02 02:50:35.0 Vilido
LIMITADA
12 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2025-03-30 00:39:53.0 Valido
13 20606208309 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-06 08:19:14.0 Valido
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14 20607325163 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES OLITEL S.A.C. 2025-03-31 08:47:09.0 Valido
15 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 2025-03-20 03:08:31.0 Vélido
16 20609755751 HARDSECUR E.I.R.L. 2025-04-10 16:20:52.0 Valido
17 20610900420 CORPORACION ARCO IRIS JC S.A.C. 2025-04-15 11:15:57.0 Valido
18 20612321672 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 2025-03-18 15:08:40.0 Valido
19 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 2025-03-19 13:23:25.0 Valido
20 20613035398 OCAMPER S.A.C. 2025-03-17 14:31:44.0 Valido
21 20613921002 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-04-13 23:23:53.0 Valido

Con fecha 21 de abril de 2025, se llevo a cabo la Etapa de Presentacion de Ofertas de manera
electronica a través del SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores:

1 20552504641 WIN EMPRESAS S.A.C. 21/04/2025 19:53:56 Enviado valido

CONSULTORES TECNOLOGICOS e . -
2 20603471955 EMPRESARIALES E.I.R.L. 21/04/2025 14:54:29 Enviado valido

ADMISION

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié a la apertura y revision de las ofertas presentadas
de forma electronica, procediendose a verificar la presentacion de los documentos requeridos en
la seccion especifica de las bases integradas de conformidad con el articulo 52° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones.
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CONSULTORES

a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N°1).

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad
o documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado
por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2).

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia
contenidos en el numeral 3.1del Capitulo Ill de la presente seccién
(Anexo N°3).

CUMPLE

CUMPLE

e) Copia de la certificacion en disefio y/o construccién a nivel Tier Il y/o
RATED3 y/o TIER IV y/o ANSI/TIA-942-C - 2024 en Rated-3, emitida por
UPTIME INSTITUTE o ANSI/TIA-942, para el centro de datos principal

CUMPLE

CUMPLE

f) Carta del fabricante o representante comercial o del postor para
acreditar que la disponibilidad del servicio es como minimo del 99.90%
mensual sobre la solucidn de almacenamiento en la nube

CUMPLE

CUMPLE

g) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio (Anexo N° 4).

CUMPLE

CUMPLE

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comuny las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N°5).

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.

El precio total de la ofertay los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en
su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad

CUMPLE
$/480,970.00

NO CORRESPONDE

CUMPLE
S/424,790.00

NO CORRESPONDE

b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la
condicién de microy pequefia empresa (Anexo N° 9).

NO CORRESPONDE

ADMITIDA

CUMPLE
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Cabe sefialar que se realizaron las siguientes observaciones a las ofertas presentadas por los
siguientes postores:

1.-El documento que se presenta para acreditar que cuenta
con la copia de la certificacion en disefio y/o construccion a

nivel Tier I1l'y/o RATED3y/o TIER IV y/o ANSI/TIA-942-C- 2024
en Rated-3, emitida por UPTIME INSTITUTE o ANSI/TIA-942,

para el centro de datos principal se encuentra en idioma
inglés, por lo que harfa falta adjuntar su traduccion de acuerdo
alo previsto en el articulo 59 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Con fecha 22/04/2025 a través del SEACE, mediante el Oficio
N°002-AS N°03-2025-MTPE-CS se solicité la subsanacion de la
observacién sefialada, la cual fue subsanada el dia 24/04/2025.

CONSULTORES
1 TECNOLOGICOS
EMPRESARIALESE.L.R.L

En ese sentido, al cumplir con la acreditacéon de los documentos de presentacién obligatoria, las
ofertas de los postores: WIN EMPRESAS SAC y CONSULTORES TECNOLOGICOS
EMPRESARIALES EIRL se determinan como ADMITIDAS.

EVALUACION DE OFERTAS

Acto Seguido, se procede a la evaluacion de las ofertas, determinando el Orden de Prelacion, de
conformidad a los factores de evaluacién establecidas en las bases, del cual se obtiene el
resultado siguiente:

EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2025-MTPE

SERVICIO DE COPIAS DE RESPALDO BASADO EN TECNOLOGIA CLOUD COMPUTING

} FACTORDE | coNSULTORES TECNOLOGICO ARIALES ELR!
EVALUACION . - . .
Bonificacion de 5% Bonificacion de
Propuesta . por condicion de | PUNTAJE Propuesta . | 5% por condicién | PUNTAJE
. Puntaje . . Puntaje .
Econémica micro y pequeiia TOTAL Econémica de microy TOTAL
PRECIO empresa pequeiia empresa
$/424,790.00 100.00 5.00 105.00 S/480,970.00 | 88.32 0.00 88.32
Orden de Prelacién 1 2

CONSULTORES TECNOLOGICOS EMPRESARIALES
E.LR.L

2 WIN EMPRESAS S.A.C
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Una vez determinado el orden de prelacion, de conformidad con el articulo 75° del RLCE y de
los requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas, se procede a la calificacion
de las ofertas.

CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2025-MTPE

SERVICIO DE COPIAS DE RESPALDO BASADO EN TECNOLOGIA CLOUD COMPUTING

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

| WIN EMPRESAS S.AC

TECNOLOGICOS

EMPRESARIALES ELR

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

-Titulo Profesional en Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria Informatica y/o Ingenieria de
Computacion e Informatica y/o Ingenieria en Redes y Comunicaciones y/o Ingenieria Electrénica
y/o Ingenieria Electrénica y Telecomunicaciones y/o Ingenieria de Telecomunicaciones del
personal clave requerido como Supervisor de servicio.

-Bachiller en Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria Informatica y/o Ingenieria de Computacion e
Informatica y/o Ingenieria en Redes y Comunicaciones y/o Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria
Empresarial yde Sistemas del personal clave requerido como Arquif de Cloud Cx il

Acreditacion:

El grado de Bachiller o titulo requerido sera verificado por el érgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccién, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de

Educacién  Superior  Universitaria - SUNEDU a través del siguiente  link
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacién a traves del siguiente link:

https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln corresponda

En caso de que el grado de Bachiller o titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.

CUMPLE

CUMPLE

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Regquisitos:

- Dos (02) afios de experiencia laboral en supervision y/o gestion de proyectos y/o coordinacigy
y/o monitoreo en implementacién de soluciones de virtualizacion de senvidores y/o virtualizacion
de Cloud y/lo copias de respaldo yo implementacion de servicios de tecnologias de la
informacién y telecomunicaciones y/o en senvicios cloud del personal clave requerido como
Supervisor de servicio. La experiencia laboral se contabilizara, una vez otorgado el titulo, estar]
colegiado y habilitado

- Dos (02) afios de experiencia laboral en arquitectura e implementacién y/o coordinacion
soporte y/o atencién y/o asesoria especializada de soluciones de virtualizacién de servidores y/o|
virtualizacion de Cloud y/o software de respaldo del personal clave requerido como Arquitecto|
de Cloud Computing. Se contabilizara la experiencia a partir de la emision del bachiller.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIADEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD

Regquisito
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 540,000.00 (Quinientos
cuarenta mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
conwocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que;
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seguan
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/. 67,500.00 (Sesenta y siete mil quinientos con|
00/100 soles), por la venta de senvicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia
empresa.

Se consideran senvcios similares a los siguientes: Senvicio de respaldo de informacién en
nubes privadas y/o senvicio de almacenamiento basado en Cloud y/o transmisién de datos y/o|
infraestructura en la nube y/o Senvcio de Interconexién y/o senicio de solucién de copias de|
respaldo de la informacion y/o senvicio de alojamiento en nube privada de los sistemas de
informacién criticos y/o servicio de infraestructura y plataforma en la nube (cloud computing) y/o
servicio de nube publica

Acreditacién

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
6rdenes de senicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, coni
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento]
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

(s

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADA

CALIFICADA
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OTORGAMIENTO BUENA PRO

Finalmente, al haber calificado las ofertas, el comité de seleccion adopta Otorgar la buena pro a
al postor:

Razo6n Social: CONSULTORES TECNOLOGICOS EMPRESARIALES EIRL
Por el monto: S/ 424,790.00 (Cuatrocientos veinticuatro mil setecientos noventa con 00/100
soles) incluidos impuestos.

Acuerdos:

1. REGISTRAR en el SEACE, los resultados del procedimiento, en cumplimiento del articulo
63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

2. SOLICITAR, una vez consentido la buena pro, la inmediata verificacién de los documentos
de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por finalizado el presente acto en la fecha enunciada
al inicio a las 17:20 horas, firmando los suscritos al pie del presente en sefial de conformidad.

e W

JOHA A/ri ORA JOSE SIXTO "/ Juplior JOEL
AGUlLAR AGUILAR GASPAR TORRES ARRASCO CRISANTO
Presidente Titular Primer Miembro Titular egundo Miembro Titular



